
Nová Paka
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Nová Paka GPS souřadnice: 50.494495N, 15.515032E

Nadmořská výška: 427 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 2 862 ha

Počet obyvatel: 8 714 PSČ: 509 24

Adresa URL: www.munovapaka.cz

Současnost obce Nová Paka
Nová Paka vždy patřila ke kulturně vyspělým místům, kde vládl čilý společenský život. Úředně
žije v katastru tohoto menšího města zhruba devěttisíc obyvatel. Pro využití volného času je ve městě k
dispozici sportovní hřiště, stadion a další sportoviště.
Městské organizace:Dům dětí a mládeže Jednotka dobrovolných hasičů Městská policie Technické
služby TermoReal Ústav sociálních služeb Základní a mateřské školy
Kultura ve městě:Muzeum a klenotnice Knihovna Městské kulturní středisko Kino Hudební sklepy Hudební
klub Sekec Mazec
Dvořákův festival 13.6.2008V pátek 13. června se zaplnily vnitřní prostory klášterního kostela
Nanebevzetí Panny Marie v Nové Pace návštěvníky pořadu, kterým vzdali Alfred Střejček, recitace a
Štěpán Rak, hra na kytaru, hold významnému panovníku a Otci vlasti, Karlu čtvrtému. Pořad byl
součástí III. ročníku Dvořákova festivalu. Nová Paka je jedním z měst, která se přidala v letošním
roce k organizátorům festivalu. Garantem koncertu, který pořádalo Město spolu s MKS, byl starosta Mgr. Josef
Cogan.
Společenské organizace:Společenství zdravotně postižených Nová Paka, tel.: 493 722 397 Život bez
bariér, o.s., tel.: 493 724 159 o.s. MÍSTO v Nové Pace, tel.: 776 153 415 Občanská poradna - detašované
pracoviště Jičín, tel.: 493 523 495 o.s. Sportem proti bariérám - Český ráj (sport, sociální služby-osobní
asistence, vzdělávání, besedy o životě na vozíku, ...), tel.: 604 290 189 Svaz tělesně postižených v
České republice, o.s. - místní organizace
Sportovní útvary:Tělovýchovná jednota Nová Pakanáplň činnosti: kuželky, stolní tenis, šachy, turistika,
zimní plavání, triatlonTělocvičná jednota Sokol Nová Paka, tel.: 493 721 933Náplň činnosti: atletika,
volejbal, basketbal, florbalTJ Bruslařský klub Nová Paka, tel.: 493 721 9731. FK Nová Paka, tel.: 602 449 609 SK
LOB Nová Paka, tel.: 493 723 388 Klub sportu pro všechnyAutoklub při AČR Nová Paka, tel.: 493 722
475Sportovně střelecký klub, tel.: 493 723 727TJ Nová Paka oddíl kuželek Klub českých turistů TJ Nová
Paka, tel.: 602 651 436Tenis Centrum Nová Paka, tel.: Ing. Martina Rosenbergová +420 608 881 712Tenis Nová
Paka, tel.: 775026631

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10509/nova-paka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:53:48


